SE?\,A Observatorio Laboral

7A y Ocupacional

+ Trabajo

MAPA OCUPACIONAL FRUTAS Y HORTALIZAS

Mapa Ocupacional FRUTAS Y HORTALIZAS por Area de Desempeiio :

Area de
desempeiio
Direccién y

Gerencia
Ciencias Naturales
y Aplicadas

Ventas y Servicios

Explotacién
Primaria y
Extractiva

Procesamiento,
Fabricacion y
Ensamble

Cadigo
ocupacion
0712

2123
2221
2265
6213
6241
6355
6621
7221
7231
7232
7331
7334
7613
9213
9361

9365

9615

Nombre Ocupacion
Gerentes de Produccidn Agricola y Pecuaria

Expertos Agricolas y Pecuarios

Técnicos en Ciencias Bioldgicas

Inspectores de Productos Agricolas, Pecuarios y de Pesca
Supervisores de Servicios de Alimentos

Chefs

Cocineros

Ayudantes de Cocina y Cafeteria

Supervisores, Produccidn Agricola

Agricultores y Administradores Agropecuarios
Contratistas de Servicios Agricolas y Relacionados
Trabajadores Agricolas

Trabajadores del Campo

Obreros Agropecuarios

Supervisores, Procesamiento de Alimentos, Bebidas y Tabaco

Operadores de Control de Procesos y Maquinas para la Elaboracion de
Alimentos y Bebidas

Inspectores de Control de Calidad, Procesamiento de Alimentos y
Bebidas

Obreros y Ayudantes en la Elaboracion de Alimentos y Bebidas

Mapa Ocupacional FRUTAS Y HORTALIZAS por Nivel de Cualificacidon :

Nivel de
cualificacién
Profesional
Técnico y
Tecndlogo

Cadigo
ocupacion
2123
2221
2265
6213
6241
7221
7231
7232
9213

Nombre Ocupacion

Expertos Agricolas y Pecuarios

Técnicos en Ciencias Bioldgicas

Inspectores de Productos Agricolas, Pecuarios y de Pesca
Supervisores de Servicios de Alimentos

Chefs

Supervisores, Produccion Agricola

Agricultores y Administradores Agropecuarios

Contratistas de Servicios Agricolas y Relacionados
Supervisores, Procesamiento de Alimentos, Bebidas y Tabaco




se?\u\ Observatorio Laboral

7 y Ocupacional
A + Trabajo

Operarios y 6355
Auxiliares 7331
7334
9361

9365

Oficios Varios 6621
7613
9615

MAPA OCUPACIONAL FRUTAS Y HORTALIZAS

Cocineros

Trabajadores Agricolas

Trabajadores del Campo

Operadores de Control de Procesos y Maquinas para la Elaboracion de
Alimentos y Bebidas

Inspectores de Control de Calidad, Procesamiento de Alimentos y
Bebidas

Ayudantes de Cocina y Cafeteria

Obreros Agropecuarios

Obreros y Ayudantes en la Elaboracién de Alimentos y Bebidas




