

## **MAPA OCUPACIONAL FRUTAS Y HORTALIZAS**

## I. <u>Mapa Ocupacional FRUTAS Y HORTALIZAS por Área de Desempeño</u>:

Área de desempeño	Código ocupación	Nombre Ocupación
Dirección y Gerencia	0712	Gerentes de Producción Agrícola y Pecuaria
Ciencias Naturales y Aplicadas	2123	Expertos Agrícolas y Pecuarios
	2221	Técnicos en Ciencias Biológicas
	2265	Inspectores de Productos Agrícolas, Pecuarios y de Pesca
Ventas y Servicios	6213	Supervisores de Servicios de Alimentos
	6241	Chefs
	6355	Cocineros
	6621	Ayudantes de Cocina y Cafetería
Explotación	7221	Supervisores, Producción Agrícola
Primaria y	7231	Agricultores y Administradores Agropecuarios
Extractiva	7232	Contratistas de Servicios Agrícolas y Relacionados
	7331	Trabajadores Agrícolas
	7334	Trabajadores del Campo
	7613	Obreros Agropecuarios
Procesamiento,	9213	Supervisores, Procesamiento de Alimentos, Bebidas y Tabaco
Fabricación y Ensamble	9361	Operadores de Control de Procesos y Máquinas para la Elaboración de Alimentos y Bebidas
	9365	Inspectores de Control de Calidad, Procesamiento de Alimentos y Bebidas
	9615	Obreros y Ayudantes en la Elaboración de Alimentos y Bebidas

## II. Mapa Ocupacional FRUTAS Y HORTALIZAS por Nivel de Cualificación :

Nivel de cualificación		Código ocupación	Nombre Ocupación
Profesional		2123	Expertos Agrícolas y Pecuarios
Técnico Tecnólogo	У	2221	Técnicos en Ciencias Biológicas
		2265	Inspectores de Productos Agrícolas, Pecuarios y de Pesca
		6213	Supervisores de Servicios de Alimentos
		6241	Chefs
		7221	Supervisores, Producción Agrícola
		7231	Agricultores y Administradores Agropecuarios
		7232	Contratistas de Servicios Agrícolas y Relacionados
		9213	Supervisores, Procesamiento de Alimentos, Bebidas y Tabaco



## MAPA OCUPACIONAL FRUTAS Y HORTALIZAS

Operarios y Auxiliares	У	6355	Cocineros
		7331	Trabajadores Agrícolas
		7334	Trabajadores del Campo
		9361	Operadores de Control de Procesos y Máquinas para la Elaboración de Alimentos y Bebidas
		9365	Inspectores de Control de Calidad, Procesamiento de Alimentos y Bebidas
Oficios Varios		6621	Ayudantes de Cocina y Cafetería
		7613	Obreros Agropecuarios
		9615	Obreros y Ayudantes en la Elaboración de Alimentos y Bebidas